
 

 

KULTURNÍ AKCE 

 

 

 

Rožnov pod 

Radhoštěm 

 

 

 

Srpen 2019 
 

 



 

JÁNOŠÍKŮV DUKÁT 
 

21. ročník Mezinárodního festivalu slovenského folkloru v ČR, 19. ročník 

Mistrovství Valašského království ve stloukání másla. 
 

Místo konání:  

Valašské muzeum v přírodě (Dřevěné městečko) 

 

Termín konání: 

 2.8. – 4.8. 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

KOUZELNÁ NITKA 
 

Připomínka tradičních  ručních prací. 

 

Místo konání:  

Valašské muzeum v přírodě 

 

Termín konání:  

10.8.2019 od 9:00 

 

Program: 

Po celý den ukázky tradičních ženských ručních prací: 

 

 předení na kolovratu 

 výrobu šňůrek na cívce 

 tkaní popruhů na karetkách a destičkách 

 tkaní na tkalcovském stavu 

 tkaní na rámu 

 háčkování, pletení 

 zpracování žinylky 

 ruční šití 

 síťování a vyšívání na síťovině 

 vyšívání 

 drhání 

 praní prádla na potoce 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30. VALAŠSKÉ FOLKROCKOVÁNÍ 
 

Slavíme 30 let festivalu Valašské folkrockování. 
 

Místo konání: 

Amfiteátr Na Stráni                          

 

Termín konání:  

10.8. 2019 od 17:00 

 

Program: 

 17:00 – Markéta Irglová 

 18:45 – Barbora Poláková 

 20:45 – SUPERGROUP.CZ 

 22:30 – PTAKUSTIK 

 

 

 

 

                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstupné v předprodeji: 390 Kč, na místě: 470 Kč, děti do 7 let zdarma. Vstupné 

děti 7-12 let,  ZTP a ZTP/P na místě: 235 Kč. 

 

Sleva pro držitele Rožnovské seniorské karty z původních 390 Kč na 340 Kč na 

místě. 

 

Festival se koná za každého počasí. 
 

 

 



STARODÁVNÝ JARMARK 
 

Pestrá nabídka jarmarečního zboží s bohatým  programem  a atrakcemi pro 

celou rodinu. 

 

Místo konání: 

Valašské muzeum v přírodě (Dřevěné městečko) 

 

Termín konání: 

17.8. – 18.8. 2019 
 

Účinkuje: 

 skupina Z horní dolní a dál na jih 

 Stanley´s Dixie Street Band 

 Krless 

 Lam trio 

 Pouličnící  

 loutkové divadlo Přerovský kašpárek 

 dětský folklorní soubor Jánošík Partizánské 

 kejklíři a žongléři ze skupiny Agripa 

 skupiny historického šermu Valmont 

 Berendal a Solutus, vodník Rambousek a další 

 

 

Po celý den: 

 atrakce pro děti: historické kolotoče a houpačky, střelba z kuše, chůdy, 

šipky, siloměr, soutěže, tvůrčí dílny, loďka s vodníkem, fotoateliér 

 kavárna s historickou pražírnou kávy a zákusky, párky přes ulici 

 broušení nůžek i nožů, bohatá nabídka jarmarečního zboží 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATRIK BERÁNEK & KAPELA 

 
Koncert rožnovského hudebníka s kapelou, alternativní – místy bluesové, 

poutavé a intenzivní hudby.  

 
Místo konání: 

Hudební altán v rožnovském  parku 

 

Termín konání: 

18.8.2019 od 18:00 

 

 
 

Zábavný program pro děti během koncertu připraví Montessori Klubko. 

 

Vstupné dobrovolné.  

 



FARMÁŘSKÉ TRHY 4 

 
Prodej farmářských a spřízněných produktů od lokálních producentů. Přijďte si 

nakoupit drůbež z farmy, mléčné výrobky, med a další věci, nejen k snědku. 

 

Místo konání: 

Pěší zóna u Společenského domu (ul. Palackého) 

 

Termín konání: 

23.8.2019 od 10:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMORNÍ ŽESTĚ 

 
Koncert k 40. výročí dechového kvintetu Komorní Žestě. 

Dechový kvintet Komorní žestě hraje na svých koncertech převážně skladby 

renesančních a barokních autorů intrádního charakteru. 

 

Místo konání: 

Hudební altán v rožnovském  parku 

 

Termín konání: 

25.8.2019 od 18:00 

 

 
 

Zábavný program pro děti během koncertu připraví Montessori Klubko. 

 

Vstupné dobrovolné. 



Z DRUHÉ STRANY RADHOŠTĚ 

 
Ozvěny frenštátského folklorního festivalu. 

 

Místo konání: 

Valašské muzeum v přírodě (Dřevěné městečko) 

 

Termín konání: 

25.8.2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



MARIUS KOTRBA 60 

 
V Rožnově pod Radhoštěm se uskuteční výstava u příležitosti nedožitých 60. 

narozenin rožnovského sochaře a malíře Maria Kotrby. Výstava proběhne v 

industriálním prostoru bývalé továrny Loana, dnes zrekonstruovaného komplexu 

s názvem Brillovka. Místo je symbolické, nachází se doslova přes cestu od 

ateliéru, ve kterém Marius Kotrba žil a tvořil. Kurátorem výstavy je Iva 

Mladičová.  

 

Místo a termín konání: 

Vernisáž a slavnostní zahájení proběhne v pátek 30. srpna 2019 od 18 hodin ve 

velkém sále v Brillovce v Rožnově pod Radhoštěm. 

 

Výstava potrvá do 4. října 2019. Je otevřena pondělí - pátek 10 - 12 hodin, 

14 - 17 hodin, sobota 9 - 12 hodin. 

 

 


